terça-feira, 4 de outubro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Artigo 1º

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentário totalizando R$ 2.565.705,91 ( dois milhões quinhentos e sessenta e

cinco mil setecentos e cinco reais e noventa e um centavos ) a saber:

DECRETO FINANCEIRO Nº 85 DE 5 DE SETEMBRO DE 2022

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por ANULACAO DE DOTACAO

no valor de 2.565.705,91 ( dois milhões quinhentos e sessenta e cinco mil setecentos e

cinco reais e noventa e um centavos ) , para fins que se especifica e da outras

providências.

DOTAÇÃO SUPLEMENTARES

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIE-BA , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal

2240/2022 de 27 de Julho de 2022, edita o seguinte Decreto:

0401 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2027 - GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL

3.3.90.35.00-00 16.000,00Serviços de Consultoria

16.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 16.000,00

0701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2153 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.35.00-00 312.000,00Serviços de Consultoria

4.4.90.52.00-00 40.000,00Equipamentos e Material Permanente

352.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 352.000,00

1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2196 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC.DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3.3.90.39.00-00 221.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.30.00-00 22.000,00MATERIAL DE CONSUMO

243.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 243.000,00

1002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2012 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.32.00-00 70.000,00MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

3.3.90.39.00-29 15.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.39.00-00 17.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

102.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 102.000,00

5Página    1  de

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D327FFDB6C541402CEEFE14093FE8A4

terça-feira, 4 de outubro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2010 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00-01 40.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.93.00-15 8.000,00Indenizações e Restituições

48.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 48.000,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2067 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00-19 416.000,00Material de Consumo

3.3.90.30.00-01 40.000,00Material de Consumo

3.3.90.39.00-01 250.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

706.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 706.000,00

1201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2090 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

3.3.90.30.00-00 4.000,00Material de Consumo

3.3.90.39.00-00 120.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

124.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 124.000,00

1401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2100 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.30.00-02 4.780,50MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00-02 6.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10.780,50Total por Ação:

Total por Unidade: 10.780,50

1402 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2104 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

3.3.90.30.00-02 26.019,11MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00-02 36.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.30.00-14 110.906,30MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00-14 28.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.32.00-02 8.000,00MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

3.3.90.30.00-14 5.000,00MATERIAL DE CONSUMO

213.925,41Total por Ação:

Total por Unidade: 213.925,41

1501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1151 - CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

3.3.90.39.00-00 40.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.30.00-00 60.000,00Material de Consumo

3.3.90.39.00-00 150.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5Página    2  de

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D327FFDB6C541402CEEFE14093FE8A4

terça-feira, 4 de outubro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

250.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 250.000,00

1601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

2094 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.39.00-00 100.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.30.00-00 400.000,00Material de Consumo

500.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 500.000,00

2.565.705,91Total:

Artigo 2º

Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no Art.

43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

DOTAÇÕES ANULADAS

0401 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2027 - GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL

3.1.90.94.00-00 16.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas

16.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 16.000,00

1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2180 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SEGURANÇA ALIMENTAR

3.3.90.30.00-00 70.000,00MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00-00 135.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

205.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 205.000,00

1002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1013 - CONSTRUÇÃO / REVITALIZAÇÃO DOS CRAS E DOS SCFV

3.3.90.39.00-00 86.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

4.4.90.52.00-29 15.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3.3.90.30.00-00 19.000,00MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.48.00-00 3.000,00OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

3.1.90.04.00-00 17.000,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

140.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 140.000,00

1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1043 - IMPLANTAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00-01 100.000,00Material de Consumo

3.3.90.39.00-01 100.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5Página    3  de

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D327FFDB6C541402CEEFE14093FE8A4

terça-feira, 4 de outubro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

200.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 200.000,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1036 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DO ENSINO INFANTIL

4.4.90.51.00-15 8.000,00Obras e Instalações

3.1.90.11.00-19 416.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.90.11.00-01 130.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

554.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 554.000,00

1201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2093 - PROMOÇÃO E PATROCINIO DE FESTAS POPULARES

3.3.90.39.00-00 4.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

4.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 4.000,00

1402 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1005 - IMPLANTAÇÃO DO PEC - PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO

4.4.90.52.00-14 38.780,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3.1.90.13.00-02 4.780,50OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.1.90.94.00-02 5.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas

3.3.90.30.00-02 3.000,00MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00-02 6.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.36.00-02 16.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

3.1.90.04.00-02 20.000,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.13.00-14 5.000,00OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.3.90.32.00-14 11.126,30MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

3.3.90.32.00-02 26.019,11MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

3.3.90.32.00-14 89.000,00MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

224.705,91Total por Ação:

Total por Unidade: 224.705,91

1501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1151 - CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

4.4.90.51.00-00 852.000,00Obras e Instalações

3.3.90.30.00-00 50.000,00Material de Consumo

3.3.90.36.00-00 100.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1.002.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 1.002.000,00

1503 - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

2023 - MELHORIA DO SISTEMA DE ÁGUA, ESGOTO E DRENAGEM

3.3.90.39.00-00 120.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

120.000,00Total por Ação:

5Página    4  de

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D327FFDB6C541402CEEFE14093FE8A4

terça-feira, 4 de outubro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Total por Unidade: 120.000,00

1601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

2020 - MANUTENÇÃO DOS CANAIS PLUVIAIS E REDES DE ESGOTO

3.3.90.39.00-00 100.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

100.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 100.000,00

2.565.705,91Total:

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

Prefeito

Artigo 4º

Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Fica  Secretário Municipal de Finanças autorizado  a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Gabinete do Prefeito Municipal de JEQUIE - BA, 5 de Setembro de 2022

Artigo 3º

5Página    5  de

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D327FFDB6C541402CEEFE14093FE8A4

		2022-10-04T09:49:05-0300